
Udkast 

1 Kommissorium for Miljøgruppen under Indre By Lokaludvalg 

2 Arbejdsgruppens navn: Miljøgruppen i Indre By 

3 Tovholder: Hans-Henrik T. Ohlsen 

4 Dialogpartner: Miljøpunkt Indre By & Christianshavn 

5 Miljøgruppen er i øvrigt åben for medlemmer af lokaludvalget og lokale borgere i bydelen   

6 Være proaktiv med konkrete initiativer indenfor lokaludvalgets arbejde med lokalt 
7 miljøarbejde 

8 Tage stilling til puljeansøgninger omhandlende Miljø 

9 Udarbejde høringssvar fra Københavns Kommune, eventuelt med bistand fra Miljøpunktet 

10  

11 Arbejdsområder - Vi arbejder for, i arbejdsgruppen at fremme følgende mål 

12 Cirkulær By 

13 Reducere forbrug, genanvendelse af affald og genbrug af ressourcer 

14 Mulighed for, at alle husstandene i Indre By har affaldssortering lokalt og mulighed for 
15 genanvendelse 

16 Informere om affald, genbrug og hvorfor vi skal sortere 

17  

18 Grøn By 

19 Mere biodiversitet i kvarterene og i byrummene 

20 Flere grønne gader - alle gader skal have sin egen strategi, udviklet i samarbejde med 
21 lokaludvalgene, for begrønning af gaden og husene - kobles til målsætningen om 100.000 
22 nye træer i København 

23 Markant flere grønne tage og gavle (som alternativ til træer) i samarbejde mellem 
24 kommune, borgere og miljøpunkt 

25  

26 Sund By 

27 Reduktion af luftforurening og støj, mhp. at hæve livskvalitet og sundhed for 
28 københavnerne. 

29 Fokus på at reducere biltrafik og fremme grøn mobilitet - en markant reduktion af 
30 udledning af CO2 og partikler fra biler, tog, turistbusser, lastbiler, vandflyver og sejlende 
31 trafik 
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32 Reduktion af kilder til støj i bydelene 

33 Sikre rent vand – i alle områder af havn, kanaler og søer, Sortedams Søen og Peblinge 
34 Søen, for sig og Sankt Jørgens Sø for sig, hvor vandet skal være så rent, at der kan leve 
35 fisk og at man kan bade i det 

36 Læs mere om temaer, langsigtede fokusområder og konkrete indsatser og projekter i 
37 gældende årsplan for det lokale miljøarbejde i Indre By "Årsplan for det lokale miljøarbejde 
38 i Indre By" . Planen er udarbejdet af Miljøpunkt Indre By & Christianshavn med afsæt 
39 kommunale strategier og planer, input fra borgere og arbejdsgrupper og andre 
40 interessenter og i samarbejde med Indre By Lokaludvalg. 

41  

42 Hvordan vil vi arbejde 

43 I de kommende år kan forventes hyppigere forandringer i de kommunale 4-årige planer, 
44 politiske målsætninger samt flere ønsker til involvering i det lokale miljøarbejde - og heraf 
45 behov for nye løsninger, flere arbejdsgrupper, flere borgermøder, mere debat – og heraf 
46 tilpasning af lokale indsatser. 

47 Hvor det giver mening lokalt, kan projekter derfor samtænkes, til gavn for miljø, klima, 
48 lokale kræfter, ressourcer og om muligt nye fællesskaber. 

49 Tovholderen 

50 Er bindeled mellem lokaludvalget og arbejdsgruppen. 

51 Det er tovholderens ansvar, at arbejdsgruppens møder indkaldes rettidigt og til alle 
52 medlemmer (evt. med sekretariatets hjælp) og at arbejdsgruppens forhandlinger forløber 
53 på en hensigtsmæssig måde. 

54 Tovholderen er ansvarlig for at holde sig grundigt orienteret i arbejdsgruppens områder - 
55 både i og udenfor lokaludvalgsmøderne - og er også ansvarlig for afrapportering til 
56 lokaludvalget, og for, at arbejdsgruppens forhandlinger altid har dækning i et mandat fra 
57 lokaludvalget (med assistance fra sekretariatet). 

58 Fortrolighed 

59 Især i forbindelse med puljesager (men også lejlighedsvist i andre sammenhænge) vil 
60 arbejdsgruppens medlemmer få indblik i oplysninger (hovedsageligt personoplysninger), 
61 der er beskyttede af lovgivningen. 

62 Arbejdsgruppemedlemmer, der er medlemmer af lokaludvalget, har ved deres tiltrædelse 
63 afgivet den nødvendige tavshedserklæring. For øvrige arbejdsgruppemedlemmer er det 
64 tovholderens pligt (assisteret af sekretariatet) at gøre disse medlemmer bekendte med 
65 tavshedspligten og sørge for at få de hertil hørende erklæringer deponeret i sekretariatet. 

66  

https://a21.dk/a21/vision/
https://a21.dk/a21/vision/
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67 Underarbejdsgrupper 

68 Der kan oprettes ad hoc arbejdsgrupper, som arbejder med konkrete projekter og 
69 underområder. 

70  

71 Vedtaget 

72 Vedtaget på Indre By Lokaludvalgs møde den nn nn nnnn. 


